

AS/341/P4/20/2010

Żory, 06.10.2010 r.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  
44-240 Żory, ul. Wolności 36A  
tel./fax 4341-751, 4341-547  
NIP 651-00-02-357

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu  
nr AS/341/P4/2010**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej do obiektów administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Żorach.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku Nr 113, poz. 759), przesyłam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły w dniu **05.10.2010 r.** :

#### **Pytanie 1 Wykonawcy:**

W §3 ust. 2 projektu umowy – załącznik nr 2 do SIWZ widnieje zapis:

*W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 38 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 128 poz. 895 z późniejszymi zmianami ) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym szczegółowych rozliczeń z odbiorcami.*

Informujemy, że w § 38 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń obrocie energią elektryczną, określone są bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakościowych zarówno ze strony Sprzedawcy ( Wykonawcy) jak i OSD. Z uwagi na powyższe prosimy o sprecyzowanie zapisu do brzmienia:

*§3 ust. 2 W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę, jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 38 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 128 poz. 895 z późniejszymi zmianami ) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym szczegółowych rozliczeń z odbiorcami.*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że umowa zawarta jest pomiędzy Wykonawcą, a Zamawiającym, w związku z tym wszystkie warunki, prawa i obowiązki wynikające z umowy dotyczą stron umowy, czyli Wykonawcy i Zamawiającego.

Zamawiający wyraża zgodę na sprecyzowanie zapisu w §3 ust. 2 w projekcie umowy-załącznik Nr 2 do SIW, który otrzymuje brzmienie:

**„W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 38 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 128 poz. 895 z późniejszymi zmianami ) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym szczegółowych rozliczeń z odbiorcami”.**

### **Pytanie 2 Wykonawcy:**

W §6 ust. 3 projektu umowy – załącznik nr 2 do SIWZ widnieje zapis:

*Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego. Za datę realizacji płatności uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Należność będzie płatna przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.*

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.)

Ponadto Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Proponujemy zmienić zapis na:

*Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę. Za datę realizacji płatności uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Należność będzie płatna przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.*

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § ust. 3 projektu umowy- załącznik nr 2 do SIWZ w części dotyczącej zarówno terminu płatności jak i terminu spełnienia świadczenia. Wykonawca ma możliwość określenia terminu otrzymania faktury przez Zamawiającego na podstawie nadania przesyłki za potwierdzeniem odbioru.

### **Pytanie 3 Wykonawcy:**

W §9 ust. 3 projektu umowy – załącznik nr 2 do SIWZ widnieje zapis:

*Strony ustalają, że w razie powstania sporu nierozstrzygniętego polubownie, do jego rozpatrzenia właściwy będzie Sąd miejscowo właściwy dla siedziby Klienta*

W związku z określeniem Stron jako Zamawiający i Wykonawca wnosimy o zmianę zapisu na:

*Strony ustalają, że w razie powstania sporu nierozstrzygniętego polubownie, do jego rozpatrzenia właściwy będzie Sąd miejscowo właściwy dla siedziby Zamawiającego*

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę słowa „Klienta” na „Zamawiającego” w § 9 ust. 3 projektu umowy – załącznik nr 2 do SIWZ (oczywista omyłka pisarska).

### **Pytanie 4 Wykonawcy:**

W §6 ust. 5 projektu umowy – załącznik nr 2 do SIWZ widnieje zapis:

*W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży pisemną reklamację. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 7 dni.*

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 04.05.2007r. W sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni, wobec powyższego wnosimy o zmianę zapisu na:

*W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży pisemną reklamację. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie **do 14 dni***

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §6 ust. 5 projektu umowy – załącznik Nr 2 do SIWZ. Zamawiający w projekcie umowy określił termin rozpatrzenia reklamacji do 7 dni, gdyż zgodnie z § 42 ust. 8 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 04.05.2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, przedsiębiorstwo energetyczne rozpatruje wnioski lub reklamacje odbiorcy w sprawie rozliczeń i udziela odpowiedzi nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji, chyba, że w umowie między stronami określono inny termin.

**Pytanie 5 Wykonawcy:**

W §7 ust. 5 i 6 projektu umowy – załącznik nr 2 do SIWZ widnieje zapis:

*Strony postanawiają, że na wniosek Zamawiającego możliwe jest zaprzestanie zakupu energii elektrycznej dla punktów poboru ujętych w Załączniku Nr 1, i nie stanowi ono rozwiązania całej Umowy chyba, że przedmiotem wypowiedzenia są wszystkie punkty poboru określone w Załączniku nr 1. Z tytułu zaprzestania zakupu energii, o której mowa w §7 ust 5 Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie względem Zamawiającego.*

Prosimy o usunięcie ww. zapisów z projektu umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów w §7 ust. 5 i 6 projektu umowy – załącznik nr 2 do SIWZ.

**Otrzymują:**

**1 x BIP**

**1 x aa.**

DYREKTOR

*dr Arkadiusz Stanula*